
      
  
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot. 1261/2021                        data 19/02/2021 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

Recepimento Determinazione Azienda USL della Romagna n° 234 del 28/01/2021 ad oggetto: 
“AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020, A SEGUITO DI 
PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, INDETTA DALL’AZIENDA USL DELLA 
ROMAGNA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA TELEMATICA QUOTIDIANA PER 
L’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E PER L’IRCSS-IRST DI MELDOLA, A LOTTO UNICO, PER 48 MESI. 
IMPORTO QUADRIENNALE DI AGGIUDICAZIONE €. 16.480,00 – IVA ESCLUSA. CIG QUADRO 8484053E01 - 
NUMERO GARA 7919855 – AGGIUDICAZIONE.” – spesa presunta per IRCCS IRST S.r.l. complessiva inclusa 
l’opzione di rinnovo € 4.944,00 oltre IVA – CIG DERIVATO ZF2309BA6C 
 

 

NORMATVA DI RIFERIMENTO 

 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici) ed in particolare l’art. 63 

comma 2 lett. c); 

 D.L. 16/07/2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito 

dalla L. 120/2020 ed in particolare l’art. 2 comma 3. 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

Vista la determinazione dell’Ausl della Romagna n° 234 del 28/01/2021, la quale si richiama integralmente 

anche se non materialmente allegata, che aggiudica l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lettera a) del D.L 76/2020 come convertito dalla L. n. 120/2020, del servizio di Rassegna Stampa Telematica 

quotidiana  per le esigenze dell’Azienda USL della Romagna e dell’IRCCS IRST S.r.l., alla ditta PRESSLINE S.r.l. 

- P.IVA 02427170358 per la durata di 48 mesi per un importo complessivo pari ad € 16.480,00 IVA esclusa, 

con l’opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi per un importo di € 8.240,00 IVA esclusa; 

Vista la necessità dell’IRST di non interrompere le forniture di beni e servizi indispensabili per il regolare 

svolgimento delle attività dell’Istituto e, pertanto, anche la necessità di fruire del Servizio di Rassegna 

Stampa Telematica Quotidiana; 

 

Considerata pertanto, la necessità di attivare un contratto necessario per consentire di fruire del servizio di 

cui sopra senza soluzione di continuità;   

 



      
  
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Atteso che l’importo del servizio per l’IRCCS IRST S.r.l. per la durata di 48 mesi è di complessivi € 3.296,00 

oltre IVA, mentre per il periodo opzionale di rinnovo  per la durata di 24 mesi è di complessivi € 1.648,00 

oltre IVA; 

 

Precisato che per il servizio in contesto è stata fissata una decorrenza dal 02/02/2021, successivamente 

posticipata al 02/03/2021 per dare all’aggiudicatario un tempo tecnico/informatico per l’attivazione del 

servizio, come da comunicazione dell’Azienda USL della Romagna ad oggetto “Proroga del “Servizio di 

rassegna stampa telematica quotidiana” posticipo scadenza contrattuale nelle more dell’attivazione del 

servizio da parte del nuovo aggiudicatario”; 

 

Precisato che al servizio in oggetto è stato attribuito il Codice CIG MASTER: 8484053E01 per quale l’istituto 

ha acquisto il CIG DERIVATO: ZF2309BA6C, e che la Ditta aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7 e 

che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 

Precisato che il CIG DERIVATO di cui sopra è di importo pari a € 3.296,00 corrispondente al servizio per la 

durata di 48 mesi e che sarà estratto un nuovo CIG derivato per  l’eventuale opzione rinnovo di 24 mesi; 

 

Dato atto che l’Azienda USL della Romagna ha espletato con esito positivo la verifica del possesso dei 

requisiti prescritti; 

 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a 

quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 

Rilevato che l’attuale assetto organizzativo del Servizio Acquisti consente la nomina della sottoscritta  

dott.ssa Stefania Venturi, avente professionalità per curare l’istruttoria relativa alla procedura di gara sopra 

indicata e per assolvere il ruolo di RUP nel medesimo intervento; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 



      
  
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Verificata la copertura finanziaria; 

 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 

concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. Di recepire la Determinazione dell’Ausl della Romagna n. 234 del 28/01/2021 per il servizio di 

rassegna stampa telematica quotidiana in favore della ditta PRESSLINE SRL P.IVA 02427170358 per 

una durata di 48 (quarantotto) mesi per l’importo di € 3.296,00 oltre IVA con la possibilità di rinnovo 

opzionale di ulteriori 24 (ventiquattro) mesi per un ulteriore importo di € 1.648,00 oltre IVA;  

2. Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl 

IRCCS; 

3. di precisare che al presente atto seguirà la stipula di un contratto per la durata di 48 (quarantotto) 

mesi con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi; 

4. che la data di avvio di esecuzione del contratto è stabilita con decorrenza dal 02/03/2021; 

5. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 la 

sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla 

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa 

vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

6. Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 

che vigilerà sul corretto espletamento delle attività in contesto è il Dott. Mazza Francesco; 

7. Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento sul relativo conto 

economico per un importo annuo corrispondente ai diversi anni di competenza;  

8. Di dare mandato all'Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base 

degli ordini di acquisto emessi; 

9. Di precisare che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

n.136/2010 e s.m.i., il CIG derivato per l’IRST srl IRCCS per l’importo previsto per 48 mesi è: 

ZF2309BA6C e che sarà estratto un nuovo CIG per l’eventuale periodo di rinnovo di 24 mesi; 



      
  
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

10. Di precisare che lo Scrivente Istituto, si riserva la possibilità di procedere a variazione degli importi di 

spesa in relazione ad intervenute esigenze organizzative che comportino modifiche dei protocolli  

e/o dell’assetto operativo dell’attività aziendale o modifiche dei fabbisogni in esito alle negoziazioni 

di budget con le macrostrutture ed articolazioni; 

11. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

12. Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria per l’espletamento dei 

relativi adempimenti amministrativi; 

13. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST in 

ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016  e smi. 

 

Il Direttore 

Area  Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione Medica di 

Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Data pubblicazione 19/02/2021 

 

 


		2021-02-19T15:07:30+0000
	Stefania Venturi




